MNJAH

QjfbH()t

Wity

YT1Bepxaalo:

Ovpektop MY LeHTp «Copgeinctaume»

M.I. BnaHk

3acefaHunii meTogMyeckoro o6bveauHeHuns yuntenein-noronegos 00 PMP B 2019-2020 yye6HOM rogy

Tema: «9(p(heKTUBHOE UCNOb30BaHNE COBPEMEHHbIX /IOFOMEANYECKUX TEXHOIOTUI B pamMmKax
MCUXO0NOr0-NefarorMyeckoro CONPoBOXAEHNS AeTel C TSHKENbIMU HapPYLUEHUAMU peun»

Jata*

17.10.
2019

15.11.
2019

17.12.
2019

28.01.
2020

18.02.
2020

15.04.
2020

12.05
2020

Tema 3acegaHusA

«[leHb pedekTonora» B pamMKax PernoHasbHOro
MeTOANYECKOr0o 06beMHEH NS YUnTenen-noronesos
M yuntenen-aedeKTonoros Apocnasckoin 06nactu

«Mcnonb3oBaHune MHEMOTEXHUKN Ha
Noronefinyecknx 3aHaTUAX C fJeTbMu Cc THP»
(BbICTYM/IEHNE, OTKPLITOE 3aHATUE)

«®OopMUpPOBaHNE KOMMYHUKaTUBHbIX HaBbIKOB Yy
peteil ¢ THP» (BbICTynneHUe, OTKPbITOE 3aHATUE)

«lcnonb3oBaHne CUHKBeHA B KOPPEKLMOHHO-
pa3BmBaloLLell paboTe ¢ 4eTbMU AOLIKONbHOIO
Bo3pacTa» (BbICTYMN/IEHUE, OTKPbLITOE 3aHSATUE)

CoBecTHoe MO yuuTeneli-noronegos n yuyntenei-
[eeKToNoros.

«Mcnonb3oBaHne TeeCHO-OPUEHTUPOBAHHbBIX
TeXHUK B paboTe ¢ geTbMn ¢ THP» (BbICTynneHue,
macTep-Knacc)

«CucTtema B3aMMOLENCTBUS yUunTeneli-noronesos
OOLWKOMbHBIX U WKONbHBIX OO» (BbICTYNNEHNSA)

«Helponcuxonornyecknini  Moaxon K MCUXONOro-
negarormnyeckoMmy o06c¢nefloBaHNIO [OLKO/NbHUKA C
OB3» (BbICTYM/IEHNE, OTKPbITOE 3aHATUE)

MoaseaeHne ntoros pabotel MO 3a 2019-2020
yuebHbIli roj

*[laTa MOXeT 6blTb N3MEHEHa.

17.09.2019

BepyLine

BnaHk M.IT.
OTpowko I.B.
bapcykosa M.B.

TeToweBa E.A.

HukntuHa E.H.

XapueHko C.H.

MpagoBa M. A.

Masnosa O.H.,
Bnacosa T.H.,

lony6esa H.I".,
MaknHa T.B.

KysHeyosa E.A.,
KypraHoBa E.A.

bapcykosa M.B.

PykoBoautens MO yuunTenein-noronenos

MecTo
nposefeHnn
M3

PocToBCcKMii
Kpemnb

MOOY
o\cagNe3,
n.Cemn6patoBo

MAOY pa\cag
Ne22, r.PocToB

MAOY petckuii
caf Ne7,
r.Poctos

MY LleHTp
«CopeincTeune»

MOY CcoLl
Ne3, r. PocToB

MAOY p\cag
Ne5, r.PocToB

bapcykosa M.B.



