

ПЛАН

7

заседаний методического объединения учителей-логопедов ОО РМР в 2019-2020 учебном году

Тема: «Эффективное использование современных логопедических технологий в рамках исихолого-педагогического сопровождения детей с тяжелыми нарушениями речи»

Дата*	Тема заседания	Ведущие	Место проведения
17.10. 2019	«День дефектолога» в рамках регионального методического объединения учителей-логопедов и учителей-дефектологов Ярославской области	Бланк М.П. Отрошко Г.В. Барсукова М.В.	ГМЗ Ростовский кремль
15.11. 2019	«Использование мнемотехники на логопедических занятиях с детьми с ТНР» (выступление, открытое занятие)	Тетюшева Е.А.	МДОУ д\сад№3, п.Семибратово
17.12. 2019	«Формирование коммуникативных навыков у детей с ТНР» (выступление, открытое занятие)	Никитина Е.Н.	МДОУ д\сад №22, г.Ростов
28.01. 2020	«Использование синквейна в коррекционноразвивающей работе с детьми дошкольного возраста» (выступление, открытое занятие)	Харченко С.Н.	МДОУ детский сад №7, г.Ростов
18.02. 2020	Совестное МО учителей-логопедов и учителей- дефектологов. «Использование телесно-ориентированных техник в работе с детьми с ТНР» (выступление, мастер-класс)	Градова М.А.	МУ Центр «Содействие»
15.04. 2020	«Система взаимодействия учителей-логопедов дошкольных и школьных ОО» (выступления)	Павлова О.Н., Власова Т.Н., Голубева Н.Г., Пакина Т.В.	МОУ СОШ №3, г. Ростов
12.05 2020	«Нейропсихологический подход к психолого- педагогическому обследованию дошкольника с ОВЗ» (выступление, открытое занятие)	Кузнецова Е.А., Курганова Е.А.	МДОУ д\сад №5, г.Ростов
	Подведение итогов работы МО за 2019-2020 учебный год	Барсукова М.В.	

^{*}Дата может быть изменена.

Руководитель МО учителей-логопедов ______ Барсукова М.В.